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fur den Planungszeitraum 2018-2022

Mapnah /Vorhabesbezeichnung
Innere Verwaltung

Beschaffung Buroausstattung GWG

Lizenzen

Beschaffung Buroausstattung oberh. Wertgrenze

GESAMT

Grundstiicks- und Gebdudemanagement
Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
BaumaRnahmen (Caravan-Stellplatz)

sonst. BaumaBnahmen /u.a. Gemeindezentrum
Ausgleichszahlung HLG

GESAMT

Bauhof/Fuhrpark

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
GESAMT

Sicherheit und Ordnung

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
GESAMT

Brandschutz

Erwerb bewegl. Anlagevermdgen (GWG)
Beschaffung Ausriistung, Fahrzeuge

Erwerb bewegl. Anlagevermdogen oberh. Wertgrenze
GESAMT

Kultur und Wissenschaft
Beschaffung Biicher (GWG)
GESAMT

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Kindergarten (GWG)

Baumalnahme Kindergarten

Baumalnahme Spielplatz

Kindergarten Anlagevermogen oberh. Wertgrenzen
GESAMT

Sportforderung

Erwerb bewegl. Anlagevermogen (GWG)

Erwerb bewegl. Anlagevermogen oberh. Wertgrenze
GESAMT

Raumliche Planung und Entwicklung
Baufeldvorbereitung/Stadteplanung
GESAMT

Bauen und Wohnen
Bauordnungsverwaltung

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG
GESAMT

Ver- und Entsorgung

Wasserversorgung

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerite/Ausstattung oberh. Wertgrenze
Hochbehélter

Tiefbau Wasserleitung Liderberg

Tiefbau Wasserleitung Bonifaziusstr.
Wasserleitungsbau Vernetzung Messschachte
Abwasserbeseitigung

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
Kanalsanierung gem. EKVO

Baumalnahmen

Abwasserkanalbau/Tiefbau Liderberg
Abwasserkanalbau allgemein

2018
TEUR

18,0
2,5

20,5

7,0
35,0
211,5

88,0
341,5

25,0

25,0

0,0

4,4

35,0

35,0

0,6
0,6

150,0

150,0

75,0
75,0

1,5
22,5
130,0

100,0

100,0

2019
TEUR

2,0
10,0

12,0

1,0

3,5

145,4

149,9

3,5

14,0

17,5

0,6

0,6

2,5

7,5

122,0
129,5

0,0

0,3
80,0

6,0
86,0

0,0

37,0
17,5
215,0
108,0

7,5

55,5
10,0
352,5

Investitionsprogamm der Gemeinde Bad Salzschlirf

2020
TEUR

1,0

2,0

3,0

2,0
3,0

5,0

3,0

10,0

13,0

0,0

1,0

5,0

5,0

0,0

5,0
6,0
11,0

0,0

2,0

108,0

250,0

235,0

2021
TEUR

1,0

2,0

3,0

2,0
3,0

5,0

3,0

10,0
13,0

0,0

1,0
5,0

5,0

0,0

5,0
6,0
11,0

0,0

2,0

100,0

100,0

2022
TEUR

1,0

2,0

3,0

2,0
3,0

5,0

3,0

10,0
13,0

0,0

1,0
5,0

5,0

0,0

5,0
6,0
11,0

0,0

2,0

100,0

100,0

Gesamtausgabe
im Planungs-
zeitraum TEUR

5,0
28,0
8,5

41,5

14,0
12,5
35,0

356,9
88,0

506,4

12,5
69,0
81,5

0,6
0,0
0,6

9,9

22,5
157,0
179,5

0,6
0,6

0,3
230,0
15,0
24,0
269,0

75,0
75,0

44,5

40,0
345,0
216,0

207,5
0,0
0,0
0,0

305,5

10,0

687,5



Gemeinde Bad Salzschlirf

Produkt
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fur den Planungszeitraum 2018-2022

Mapnah /Vorhabesbezeichnung

GESAMT

Verkehrsflichen und -anlagen, 6PNV

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
Radwanderwegebau

sonst. Tiefbau

Hochbau

StraRenbau / Tiefbau Liderberg

StraRenbau allg.

GESAMT

Natur- und Landschaftspflege

Park- und Gartenanlagen

Briickenneubau - Rote Briicke
Wasserschutz

Wasserldufe/Wasserbau

Friehofswesen

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG
Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
sonst. BaumaRBnahmen / Friedwald, Toilette
Urnenwand

GESAMT

Wirtschaft und Tourismus

Beschaffung Gerate/Ausstattung GWG

Beschaffung Gerate/Ausstattung oberh. Wertgrenze
GESAMT

Gesamtbetrag der
Sachinvestitionen

2018
TEUR

354,0

20,3
43,0
160,0
88,0

311,3

10,0

10,0

0,0

1.322,9

2019
TEUR

803,0

40,0
25,0
403,8

468,8

13,0

12,0

25,0

0,0

1.692,3

Investitionsprogamm der Gemeinde Bad Salzschlirf

2020
TEUR

595,0

403,8

403,8

20,0

20,0

0,0

1.055,8

2021 2022
TEUR TEUR

Gesamtausgabe
im Planungs-
zeitraum TEUR
2.156,0

202,0 202,0

0,0
20,3

43,0

200,0

25,0

895,6

100,0
100,0

100,0

100,0 1.383,9

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0 5,0 53,0
12,0

5,0 5,0 65,0

0,0
0,0
0,0 0,0 0,0

344,0 344,0 4.415,0



